cÂUARA
MUNtctPAt or RruÁpous

REQUERTMENTO N.o _ DE24 DE ABRTL DE 2025.
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Agência
Reguladora do Município - ARM, solicitando a
normalização da coleta de lixo em toda a
extensão do Bairro Galixtópolis e adjacentes,
nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 186, inciso t

do Regimento lnterno, que seja encaminhado OÍício à Agência Reguladora do
Município - ARM, solicitando a normatização da coleta de lixo em toda a
extensão do Bairro calixtóporis e adjacentes, nesta cidade.

JUSTIFICATMA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, tendo em vista que os moradores da região enfrentam dificuldades de
locomoção por haver poucas linhas em circulação, e por muitas vezes, acabam
tendo que recorrer aos aplicativos de transporte (Uber, 9g, táxi) com um custo mais
elevado do que a passagem de ônibus. Os moradores próximos da linha Santos
Dumont solicitam que o transporte público passe dentro do bairro Monte Sinai, pois
não ocorrerá que corram perigo ao atravessar a BR 414.

Câmara Municipal polis,

NDER

Palácio de santarâ, Av. Jamel cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundíar, Anápolís/GO

cEP:75.110-330
anapolis.go.leg.br

êreador - PL